
UBND HUYỆN BÌNH SƠN 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

    

Số:            /KH-PGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

        Bình Sơn, ngày 02 tháng 11 năm 2024 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức dạy bồi dưỡng và tuyển chọn đội tuyển tham dự Cuộc thi  

chọn học sinh giỏi giải Toán trên máy tính cầm tay cấp tỉnh năm học 2024-2025 
 

Căn cứ Công văn số 2024/SGDĐT-GDTrH ngày 22/8/2024 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tổ chức thi chọn học sinh giỏi năm 

học 2024-2025; 

Thực hiện Kế hoạch số 881/KH-SGDĐT ngày 01/10/2024 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức Cuộc thi chọn học sinh giỏi giải Toán trên 

máy tính cầm tay năm học 2024-2025; 

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) huyện Bình Sơn triển khai kế hoạch tổ 

chức dạy bồi dưỡng và tuyển chọn đội tuyển tham dự Cuộc thi chọn học sinh giỏi 

giải Toán trên máy tính cầm tay cấp tỉnh năm học 2024-2025, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm bồi dưỡng, bổ sung và nâng cao kiến thức, kỹ năng làm bài trong thi cử 

cho học sinh giỏi; phát huy tinh thần sáng tạo, tự học tự rèn luyện của các em. 

- Tổ chức bồi dưỡng, tuyển chọn và thành lập đội tuyển tham gia cấp tỉnh để nâng 

cao kết quả tham dự Cuộc thi. 

- Nâng cao chất lượng dạy học; lòng đam mê nghề nghiệp, sự tận tụy trong giáo 

dục học sinh của đội ngũ thầy cô giáo. 

2. Yêu cầu 

- Học sinh tham gia bồi dưỡng phải thực hiện nghiêm túc theo thời khóa biểu, 

phân công của giáo viên giảng dạy và đúng kế hoạch đã đề ra. 

- Giáo viên được phân công lên lớp phải có kế hoạch giảng dạy, bài soạn; phải 

nhiệt tình, trách nhiệm, chủ động và sáng tạo. 

- Giáo viên và học sinh thực hiện nghiêm túc kế hoạch đã được xây dựng và tham gia 

Cuộc thi đảm bảo theo quy định. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Tổ chức ôn tập 

1.1. Số lượng tham gia 

Học sinh tham gia bồi dưỡng đạt kết quả trong Cuộc thi chọn học sinh giỏi cấp 

huyện từ 14 điểm trở lên với 20 học sinh. 



(Có danh sách học sinh cụ thể kèm theo) 

1.2. Thời gian và nội dung tổ chức bồi dưỡng 

- Từ ngày 04/11/2024 đến khi học sinh tham gia cấp tỉnh.  

- Lịch dạy và nội dung dạy bồi dưỡng: Giáo viên giảng dạy sắp xếp lịch dạy và 

phân công giảng dạy nội dung bồi dưỡng cho học sinh. 

(Có nội dung và lịch dạy cụ thể kèm theo). 

2. Tuyển chọn và thành lập đội tuyển học sinh giỏi tham gia cấp tỉnh 

- Tổ chức kiểm tra, khảo sát và tuyển chọn đội tuyển tham gia cấp tỉnh không 

quá 15 học sinh. 

- Phòng GDĐT thành lập đội tuyển học sinh dự thi cấp tỉnh trước ngày 

15/11/2024 để làm hồ sơ theo quy định. 

3. Kinh phí thực hiện  

Thực hiện chi trả các chế độ cho cán bộ, giáo viên, học sinh tham gia công tác 

dạy và học bồi dưỡng học sinh giỏi, dẫn học sinh tham gia Cuộc thi cấp tỉnh theo 

đúng quy định hiện hành. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Xây dựng và triển khai kế hoạch; chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra công tác dạy và 

học bồi dưỡng của giáo viên và học sinh. 

- Dự toán kinh phí tổ chức dạy bồi dưỡng và đưa học sinh tham gia cấp tỉnh. 

2. Đối với các trường học thuộc huyện 

- Tạo điều kiện thuận lợi cho đội ngũ giáo viên tham gia dạy bồi dưỡng cho 

học sinh giỏi. 

- Làm tốt công tác tuyên truyền vận động phụ huynh và học sinh để gia đình 

học sinh yên tâm, tạo điều kiện tốt nhất cho các em tham gia học bồi dưỡng. 

- Đối với các trường học có học sinh tham gia bồi dưỡng chủ động phân công 

giáo viên bồi dưỡng thêm cho các em tại trường. 

3. Đối với trường THCS Nguyễn Tự Tân 

- Bố trí phòng học, các điều kiện về cơ sở vật chất để phục vụ cho công tác dạy 

học bồi dưỡng học sinh giỏi. 

- Tạo điều kiện thuận lợi cho giáo viên và học sinh tham gia dạy và học tại đơn 

vị đạt hiệu quả. 

4. Đối với giáo viên tham gia dạy bồi dưỡng học sinh giỏi 



Thực hiện đảm bảo công tác dạy bồi dưỡng học sinh giỏi theo kế hoạch đề ra. 

Biên soạn khung chương trình giảng dạy và nội dung để tổ chức dạy học. Nghiêm 

túc thực hiện theo thời khóa biểu đã phân công. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức dạy bồi dưỡng và tuyển chọn đội tuyển tham dự 

Cuộc thi chọn học sinh giỏi giải Toán trên máy tính cầm tay năm học 2024-2025. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc thì phản ánh, báo cáo về 

Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua đồng chí Nguyễn Quang Viên - Chuyên viên) để 

hướng dẫn và kịp thời thực hiện./. 

 

 Nơi nhận:   TRƯỞNG PHÒNG 
- UBND huyện (báo cáo); 

- Các trường TH&THCS; THCS thuộc huyện; 

- Trường THCS&THPT Vạn Tường; 

- Lãnh đạo PGDĐT; 

- Lưu: VT, CM(nqv). 

 

 

 

 

 

 

Đinh Hùng Cường 

       



        UBND HUYỆN BÌNH SƠN 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

DANH SÁCH HỌC SINH THAM GIA BỒI DƯỠNG HỌC SINH GIỎI  

GIẢI TOÁN TRÊN MÁY TÍNH CẦM TAY CẤP TỈNH NĂM HỌC 2024-2025 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-PGDĐT ngày     tháng 11 năm 2024 của  

Phòng Giáo dục và Đào tạo) 

 

TT Họ và tên học sinh Tên trường học Ghi chú 

1 Đặng Ngân Hà Trường THCS Nguyễn Tự Tân  

2 Phan Văn Hoàng Trường THCS Nguyễn Tự Tân  

3 Phan Vũ Quỳnh Nga Trường THCS Nguyễn Tự Tân  

4 Lê Sỹ Nguyên Trường THCS Nguyễn Tự Tân  

5 Bùi Hoàng Phúc Trường THCS Nguyễn Tự Tân  

6 Lê Lý Thị Thủy Trường THCS Nguyễn Tự Tân  

7 Đỗ Huy Hiệu Trường THCS xã Bình Long  

8 Bùi Phương Anh Trường THCS xã Bình Chánh  

9 Nguyễn Minh Khương Trường THCS xã Bình Hải  

10 Võ Đại Vĩ Trường THCS xã Bình Châu  

11 Phạm Ngọc Hoàng Bách Trường THCS xã Bình Chánh  

12 Trịnh Nguyễn Kim Dung Trường THCS xã Bình Châu  

13 Võ Thanh Kiên Trường THCS Nguyễn Tự Tân  

14 Bùi Ái Duy Trường THCS xã Bình Mỹ  

15 Nguyễn Phi Hùng Trường THCS xã Bình Chánh  

16 Phạm Nguyên Kha Trường THCS Nguyễn Tự Tân  

17 Võ Anh Khoa Trường THCS xã Bình Châu  

18 Nguyễn Thanh Dũng Trường THCS xã Bình Châu  

19 Nguyễn Ngọc Diễm Kiều Trường THCS xã Bình Chánh  

20 Phạm Chánh Nguyên Trường THCS xã Bình Chánh  

Danh sách này có 20 học sinh. 



 

UBND HUYỆN BÌNH SƠN 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

 

PHÂN CÔNG DẠY BỒI DƯỠNG HỌC SINH GIỎI  

GIẢI TOÁN TRÊN MÁY TÍNH CẦM TAY CẤP TỈNH NĂM HỌC 2024-

2025. 

(Kèm theo Kế hoạch số           /KH-PGDĐT ngày       tháng 11 năm 2024) 

 

A. Lịch dạy: 

Thứ Hai Ba Tư Năm Sáu 

Giáo viên 

dạy 

Phạm Tấn 

Xuyên 

Nguyễn Vương 

Tiểu Khôi 

Ngô Văn 

Hương 

Bùi Tấn 

Tiên 

Nguyễn 

Ngọc Minh 

Ghi chú  – Bắt đầu dạy từ ngày 04/11/2024, tại trường THCS Nguyễn Tự Tân. 

 – Vào lớp bắt đầu từ 13 giờ 30 phút, dạy 3 tiết/buổi.  

 

B. Nội dung: 

   Chủ đề 
Nội dung giảng dạy Giáo viên 

dạy 

1.a. 

Số học 

 

1. Phép chia hết, phép chia có dư. 

2. Ước, bội, ƯCLN, BCNN. 

3. Số chính phương. Số nguyên tố. Phân tích số có hơn 10 chữ số ra 

thừa số nguyên tố. 

4. Số thập phân vô hạn tuần hoàn, số hữu tỉ, số vô tỉ, căn thức. 

5. Tìm số có ba chữ số a, b, c thoả mãn đẳng thức f(a,b,c) = 0. 

 

 

 

Thầy Bùi 

Tấn Tiên 

1.b. Số 

học và 

xác suất 

6. Dãy số quy nạp (viết theo quy luật).  

7. Tìm chữ số thập phân thứ n của phép chia. 

8. Tìm các chữ số cuối của biểu thức có giá trị là số nguyên. 

9. Phương trình hai biến x, y (Phương trình nghiệm nguyên). 

10. Xác suất của biến cố. 

Thầy 

Nguyễn 

Vương 

Tiểu 

Khôi 

2. Đại 

số 

 

1. Tìm đa thức, tìm hệ số, tính tổng các hệ số của đa thức, tính giá 

trị của đa thức, phân tích đa thức thành nhân tử. 

2. Giá trị lớn nhất, giá trị nhỏ nhất của hàm số, bất phương trình. 

3. Bài toán thực tế về phương trình, hệ phương trình, bất phương 

trình, tỉ lệ thức, tỉ lệ phần trăm. 

 

Thầy 

Nguyễn 

Ngọc 

Minh 

3. 

Hình 

học 

1. Tính độ dài đoạn thẳng, tính số đo góc, tính chu vi, diện tích các 

hình. Bài toán thực tê có liên quan….. 

2. Tính giá trị của biểu thức. 

Thầy Ngô 

Văn 

Hương 

4. Đề Chữa bài. Tổ chức kiểm tra, đánh giá đối với học sinh 
Thầy 

Phạm Tấn 

Xuyên 

 

C. Ghi chú:  

- Giáo viên soạn tài liệu, có hướng dẫn hoặc giải mẫu phát cho học sinh nghiên cứu 

trước hoặc tự học. 

- Nghiên cứu các chuyên đề trong mục THCS trên trang web: https://bitexedu.com/  

- Tham khảo sách: Cẩm nang sử dụng máy tính khoa học Casio 880.  

https://bitexedu.com/


- Học sinh mang theo hai loại máy FX 880BTG  và FX 580VN. 
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